Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа имени В.С. Архипова

с. Семеновка г. Йошкар-Олы»
(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Семёновкаг.Йошкар-Олы»)

424918,  Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Советская, д. 9

тел. (8362) 72-82-60, 72-82-62, e-mail: scharhipov@yandex.ru

П Р И К А З

от 01.09. 2022г.                                                                                 № 73-о

Об организации платных образовательных услуг

в 2022– 2023 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных

представителей) обучающихся в платных образовательных услугах, с учетом

возможностей МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. В.С.

Архипова г. Йошкар-Олы», в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Уставом учреждения, решением педагогического совета (протокол № 1от

30.08.2022г.),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022 – 2023 учебном году платные образовательные услуги

с 03.09.2022 года.

2. Назначить с 01.09.2022 года, Казанцеву Татьяну Валерьевну,

ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль

предоставляемых платных образовательных услуг.

3. Казанцевой Татьяне Валерьевне:

- оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных

образовательных услуг;

- составить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг;

- оформить дополнительные соглашения к трудовому договору с

работниками, участвующими в организации и предоставлении платных

образовательных услуг.

4. Назначить с 01.09.2022 года ответственным лицом за оформление

квитанций – Казанцеву Татьяну Валерьевну.

5. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных

образовательных услуг не позднее пятого числа текущего месяца.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            Н.В. Семёнов

mailto:scharhipov@yandex.ru